L I C I T A C Ö E SI

18
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Janeiro de 2023.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2022
ID CidadES: 2022.056E0700001.01.0043

O Município de Piúma/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL nomeada pelo
Decreto nº 2.548/2022, face a Tomada de Preços
n.º 016/2022, cujo objeto é a Contratação de
empresa para prestação de serviços de execução de
obra de pavimentação de ruas do Bairro Portinho,
sendo elas: Rua das Palmeiras; Rua das Flores;
Rua Buganville; Rua Água Viva e Rua Rosa Branca,
situadas no Município de Piúma/ES, torna público
para o conhecimento dos interessados que:
- Às 09 (nove) horas do dia 04.01.2023 (quatro de
janeiro de dois mil e vinte e três) foram abertos os
envelopes referentes à habilitação das empresas: C
Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI, L V VIANA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, RAFA CONSTRUTORA
EIRELI, THOMPSON E DUARTE ENGENHARIA LTDA
e VT CONSTRUTORA EIRELI ME apresentados no
certame em epígrafe;
- Após análise dos documentos referentes à
habilitação das empresas licitantes pela CPL e
pelo Setor Técnico, a Comissão decidiu declarar
HABILITADAS as C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES
EIRELI, L V VIANA EMPREENDIMENTOS EIRELI,
RAFA CONSTRUTORA EIRELI, THOMPSON E DUARTE
ENGENHARIA LTDA e VT CONSTRUTORA EIRELI
ME, por terem apresentado toda documentação
habilitatória solicitada no instrumento convocatório;
- O processo administrativo encontra-se disponível
para vistas dos interessados;
- Não havendo manifestação de recurso, no prazo
de (05) cinco dias úteis, a ABERTURA DOS
ENVELOPES DE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS)
ocorrerá no dia 16.01.2023 (dezesseis de janeiro
de dois mil e vinte e três), às 09 (nove) horas.
Publica-se para que produza os devidos efeitos
legais consoantes ao art. 109, I, “a” da Lei Federal
n.º 8.666/93.

Piúma-ES, 05 de janeiro de 2023.
TAMIRIS SCHUNCK SANTANA

Presidente da CPL
Protocolo 1000471

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal torna
público que realizará a seguinte licitação a ser julgada
no Auditório do Fundo Municipal de Rio Bananal,
Rua João Cipriano, nº 491, São Sebastião, Edifício
Virgílio Grassi (Prédio do AMA), Segundo Piso, Setor
de Licitação, Sala 05:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Pães
e Lanches. Data da Abertura: 19/01/2023. Hora:
às 13:30h
Código de Identificação da Contratação
CidadES: 2023.059E0500001.02.0001.
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitação.fmsrb@gmail.com. Edital disponível no site
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial do FMS

Protocolo 1000864

Santa Maria de Jetibá

1ª RETIFICAÇÃO
PREGÃ0 ELETRÔNICO

Nº 089/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que foram alteradas
as condições do edital de Pregão Eletrônico nº
089/2022.  Fica determinada a data de 19 de janeiro
do corrente para a sessão de disputa do referido
certame. O edital retificado poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura Municipal: www.
pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.or.br. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2022.062E0700001.02.0072

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1000387

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022

DATA DE ABERTURA: 20/01/2023 às 8 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de Preços,
para eventual aquisição de serviços de plotagem, de
serviços na fabricação e reforma de placas, faixas
e banners, para o município de São Gabriel da
Palha. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 06/01/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1000743

São Mateus

COMUNICADO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio
da Presidente da CPL, considerando solicitação do
Secretário Municipal de Finanças, a REABERTURA
do Concorrência Pública nº 003/2022 cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS VIAS LOCALIZADAS
NO BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS/ES. CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PROJETOS, assim, prorroga-se a
Abertura da sessão para o dia 07/02/2023, as
09H30, mantendo-se o mesmo local, tendo em vista
as alterações promovidas no edital pela Secretaria
requisitante.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600005.01.0005

São Mateus - ES, 05/01/2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente de CPL
Protocolo 1000762

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Janeiro de 2023 às 23:31:33 Código de Autenticação: 7ccda057

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011000173

173

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Ibitirama - ES,
constituída pelo Decreto nº 007/2023, torna público para conhecimento dos interessados,
que se fará realizar no dia 24 de janeiro de 2023, às 10h00min, PREGÃO ELETRÔNI CO
001/2023. LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Aquisição de veículos
Zero Km, em atendimento a Estratégia Saúde da Família. Edital disponível para download,
gratuitamente, em www.ibitirama.es.gov.br TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FONTE DE
RECURSO: Emenda Parlamentar/Próprio.

Ibitirama - ES, 6 de janeiro de 2023.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

ID TCEES 2022.045E0700001.18.0001
O Município de Marechal Floriano-ES, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público que fará realizar licitação na modalidade "Chamada Pública",
conforme segue: OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de
empreendedor familiar rural - ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 9h do dia 31/01/2023.
INFORMAÇÕES: pelo e-mail licitacao.pmmf@gmail.com e no site
www.marechalfloriano.es.gov.br. Mais informações: telefone (27) 3288-1111, de 8h às 11h
e de 12h às 16h.

Marechal Floriano-ES, 9 de Janeiro de 2023.
MARILENE JÄHRING
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Processo nº 5231/2022.
A Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público de acordo com as disposições contidas na Lei 8.666/93, o resultado
da TP Nº 014/2022, após interposição e julgamento de recurso, cujo objeto é a
Contratação de Empresa de Engenharia, Para Executar A Drenagem e Pavimentação do
Acesso Ao Parque de Exposições Dionizio José da Costa, Localizada No Prolongamento da
Rua Maria Josefina de Rezende, Bairro Serra, No Município de Mimoso do Sul, Estado do
Espírito Santo, Conforme Contrato de Repasse nº 914021/2021/Mdr/Caixa Econômica
Federal. Empresas Habilitadas: Construtora Mimopedra Eireli. Valtecir Trintin Santorio Eireli
Me.

Mimoso do Sul-ES, 9 de janeiro de 2023.
WAYNE DE MELO PELAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Montanha - ES, por intermédio de sua Equipe de Pregão, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 010/2022 Objeto:
Contratação de empresa para transporte escolar dos alunos da rede Municipal e estadual
deste Município. Data da Sessão de Lances: 24/01/2022, às 09h:00min (horário de Brasília).
Tipo: Menor Preço Por Lote/Item. Informações: sites www.montanha.es.gov.br, www.
bll.org.br e no e-mail: licitacao@montanha.es.gov. br. Telefones: (41)3097-4600 (27) 3723-
2262. Locais de retirada do Edital, no referido Site. ID CIDADES:
2023.048E0700001.01.0001.

MARCELO LÍRIO DA SILVA
Secretário de Educação Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023/PMM

A Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, UASG 985671, através de sua Pregoeira,
no cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Decreto 10.024/19, torna público aos
interessados que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO N°
001/2023/PMM Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar
destinada aos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil do
Município de Mucurici/ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Entrega das
Propostas: a partir de 10/01/2023 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura das Propostas: 23/01/2023 às 09h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
A documentação completa do edital poderá ser examinada e adquirida no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, http://mucurici.es.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@mucurici.es.gov.br ou na sala da licitação na Praça São Sebastião, n° 01, centro,
a partir da data da publicação deste aviso, de 2ª a 6ª feira das 7:30 às 11:30 e das 13:00
ás 16:00 horas. Mais informações através do telefone 27 3751-1106. ID CidadES :
2023.049E0700001.01.0001

Mucurici/ES, 9 de janeiro de 2023.
ALINE AMARAL MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2022

PROCESSO Nº 572426/2022 CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0700001.01.0050
A Prefeitura Municipal de Nova Venécia, comunica aos interessados a

SUSPENSÃO da licitação de TOMADA DE PREÇOS 023/2022 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPREITADA GLOBAL COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, OBJETIVANDO REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE TEMPO INTEGRAL
(EMEFTI) PROFESSORA ARLENE GERALDO, NESTE MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

Fica SUSPENSO o certame licitatório para apurar impugnação de protocolo
n.º 575813/2023 da referida empresa Construtora Catão Ltda. A nova data de abertura
será divulgada na forma da Lei, nos meios de comunicação. Maiores informações
disponíveis na Sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 ás 11:00 e de
13:00 ás 17:00, - tel.: (27)3752-9004 email: licitacao@novavenecia.es.gov.br

Nova Venécia-ES, 9 de janeiro de 2023.
WANESSA ZAVARESE SECHIM

Secretário Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO N° 571168/2022 CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2023.052E0500001.02.0001
Objeto: Aquisição de medicamentos para atendimento aos pacientes com mandados
judiciais sob responsabilidade de atendimento do município de Nova Venécia.
Encaminhamento da proposta comercial e dos documentos de habilitação: até a data e o
horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Local: Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL - https://bllcompras.com/Home/Login Data de abertura: 24/01/2023. Horário máximo
de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-DF). Horário do início da
disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min. Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 9 de janeiro de 2023.
JOSIEL SANTANA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA

AVISO DE PENALIDADE

Aplicacao de Multa
Contrato N. 151/2020
Secretaria Municipal de Obras e Servicos
Tomada de Precos: 007/2020
Processo N. 11714/2021; 11518/2021; 11.404/2021
Contratante: Municipio de Piuma/ES - CNPJ: 27.165.695/0001-18.
Contratado: Jeansteel Construtora Eireli, inscrita no CNPJ N. 25.177.641/0001-47

Aplicacao de Multa: Aplicacao de Multa em virtude de Inexecucao Contratual,
conforme Parecer do Setor de Engenharia, as Fls 33, do Processo Administrativo N.
11.518/2022 C/C Clausula Setima do Contrato, Item 7.1.1, no valor de R$ 102.412,40
(cento e dois mil, quatrocentos e doze reais e quarenta centavos).

Piúma, 9 de Janeiro de 2023
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final
homologado do Pregão Eletrônico nº 050/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COMPUTADOR, PROJETOR MULTIMIDIA, ROTEADOR WIRELES S ,
SWITCH, CADEIRA, CABINE TIPO BOX, CAIXA DE SOM, MICROONDAS, AR CONDICIONADO)
PARA ATENDIMENTO AO PÓLO UAB, do tipo, MENOR PREÇO ITEM, licitado em favor das
empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor de R$ 130.583,00:

FGI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 26.204.948/0001-52): Item 06 no
valor unitário de R$ 1.500,00, totalizando o valor de R$ 1.500,00.

FREEDOM DO BRASIL LTDA (CNPJ 35.733.585/0001-33): Item 02 no valor
unitário de R$ 1.935,00, totalizando o valor de R$ 1.935,00.

I C SERAFINI REFRIGERACAO EPP (CNPJ 14.516.591/0001-69): Item 09 no valor
unitário de R$ 3.075,00, totalizando o valor de R$ 6.150,00.

MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME (CNPJ 07.354.555/0001-
80): Item 04 no valor unitário de R$ 600,00 e total de R$ 1.200,00; Item 5 no valor unitário
de R$ 1.000,00 e total de R$ 2.000,00; totalizando o valor de R$ 3.200,00.

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (CNPJ 01.590.728/0009-30): Item 01 no
valor unitário de R$ 5.793,40 e total de R$ 115.868,00; totalizando o valor de R$
115.868,00.

NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ 44.942.101/0001-57): Item
08 no valor unitário de R$ 630,00; totalizando o valor de R$ 630,00.

TECH HARD SOLUÇÕES EMPRESARIAS LTDA EPP (CNPJ 44.933.822/0001-09):
Item 07 no valor unitário de R$ 1.300,00; totalizando o valor de R$ 1.300,00.

FRACASSADO: Item 03. Processo: 011.906/2022 Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600005.01.0002

São Mateus/ES, 9 de janeiro de 2022.
FRANCISCO PEREIRA PINTO

Sec. Mun. de Finanças

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e
alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo Nº. 023.084/2022, adjudicar
o objeto licitado em favor da Empresa GF CONSTRUTORA LTDA ME (CNPJ:
44.945.649/0001-50) que cotou proposta mais vantajosa para o Município, pelo valor total
de R$ 2.964.465,63 (dois milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e
sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos), e homologar o procedimento licitatório
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2022, destinado à Contratação de
empresa especializada em engenharia, destinada a construção de praça localizada no
bairro Cohab, no município de São Mateus/ES, conforme planilha orçamentária,
cronograma físico e financeiro, memorial descritivo e projetos. Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600012.01.0004

São Mateus/ES, 9 de janeiro de 2023.
JASSON B. BARCELOS FILHO

Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Juventude

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3/2022

R EA B E R T U R A
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio da Presidente da CPL,

considerando solicitação do Secretário Municipal de Finanças, a REABERTURA do
Concorrência Pública nº 003/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE
DIVERSAS VIAS LOCALIZADAS NO BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES .
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PROJETOS, assim, prorroga-se a Abertura da sessão para o dia 07/02/2023,
as 09H30, mantendo-se o mesmo local, tendo em vista as alterações promovidas no edital
pela Secretaria requisitante. Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600005.01.0005

São Mateus - ES, 5 de janeiro de 2023.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight